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Z A P I S N I K 
 8. SJEDNICE VMO  PE INE   

............................................................................. 
 

8. sjednica VMO Pe ine održana je 20. listopada 2009.(utorak) s po etkom u 18:00 sati u 
prostorijama MO Pe ine, J.Poli a Kamova 73 A.   
 
Sjednici su bili nazo ni:  
 

- Ivan Oreškovi , predsjednik VMO 
- Nada Brn i , lanica  VMO 
- Miljana Badurina, lanica VMO 
- Zvonko Rado aj, lan VMO 
- Sonja ui  – Pavlini  , tajnica MO 

 
Sjednicu je otvorio  predsjednik  VMO gosp. Ivan Oreškovi  , pozdravio nazo ne  , te  
predložio slijede i 

DNEVNI RED 
 
        

1. Usvajanje zapisnika s predhodne  sjednice. 
2. Doga anja izme u dvije sjednice  – informacija  
3. Usvajanje rebalansa za 2009.g. 
4. Usvajanje izvješ a o realizaciji programa OGU za školstvo , OGU za sport  i OGU za  
    mjesnu samoupravu i upravu. 
5. Usvajanje Prijedloga programa rada VMO za 2010.godinu. 
6. R a z n o. 
 
 
Dnevni red je jednoglasno usvojen bez primjedbi. 
 
AD 1 
 
Zapisnik s prethodne sjednice jednoglasno je usvojen. 
 
AD 2 
 
Predsjednik Vije a informirao je vije nike o doga anjima izme u dvije sjednice, pa se tako 
osvrnuo na završnu sve anost povodom Dana MO kojoj je ve ina vije nika i nazo ila. 
Sve anost je protekla prema našem planu i programu, pa kako su svi naši gosti i uzvanici 
izrazili svoje zadovoljstvo i pohvale na uloženom trudu, možemo biti i sami zadovoljni 
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realizacijom u koju su se uklju ili i svi naši dugogodišnji volonteri i suradnici, rekao je 
predsjednik. 
Nakon kra e rasprave, vije nici su zaklju ili da bismo za narednu godinu obilježavanje Dana 
MO trebali svesti na kra i period, prema dobivenom naputku, odnosno da se pokuša sve 
predvi ene manifestacije ( sportska natjecanja i sl.) planirati u jednom tjednu, ili da sportska 
natjecanja planiramo neovisno od  završne sve anosti , tako da program  završne sve anost  
 

- 2. - 
 
iplaniramo samo u u jednome danu. Time bismo olakšali samu provedbu – realizaciju, jer e 
programe koje sada usvojimo, ve im djelom vjerojatno realizirati vije nici budu eg saziva 
VMO. 
Vije nici su tako er zamijetili da se na ve inu organiziranih fešti za sve gra ane Pe ina 
pretežito odazivaju stariji gra ani i  umirovljenici, no to u našem MO i nije ništa neobi no, ako 
znamo da su ve inom  nastanjeni žitelji tre e životne dobi i da imamo vrlo malo mladih. Mla i 
naraštaji uklju uju  se uglavnom na sportskim takmi enjima.      
 
AD 3 
 
Rebalans za 2009.g. koji su po ovlaštenju VMO  pripremili predsjednik i tajnica MO nakon 
kra e rasprave jednoglasno je usvojen. 
 
AD 4 
 
Prema dogovoru sa sjednice održane koncem lipnja, predsjednik i tajnica pripremili su izvješ e 
o realiziranim programima OGU za školstvo i  OGU za sport, te su isti po završenim 
aktivnostima i zaklju enim ra unima dostavljeni po etkom srpnja spomenutim odjelima. 
Pripremljena su i izvješ a za programe koje u cijelosti financira OGU za samoupravu i upravu. 
Kako smo do sada realizirali 2 programa : Karnevalska fešta i obilježavanje Dana MO, te za 
iste imamo svu potrebnu dokumentaciju, mogli smo zaklju iti ova 2 izvješ a, pa nam tako do 
konca godine preostaje samo realizacija programa do ek Djeda Boži njaka, izvijestio je 
nazo ne predsjednik. 
Vije nici su jednoglasno usvojili oba izviješ a. 
 
 
AD 5 
 
Prijedlog programa rada za 2009. g. pripremili su predsjednik i tajnica VMO, a prema 
sugestijama i prijedlozima vije nika, klubova, udruga, O.Š. i drugih naših suradnika - izvijestio 
je nazo ne predsjednik. Zadržali smo uglavnom iste programe kao i u teku oj godini, jer su od 
naših gra ana primljeni izuzetno dobro, pa se nadamo da e isti biti realizirani dijelom u našem 
mandatu, a dijelom i uz angažman vije nika u narednom sazivu, zaklju io je. 
Vije nici su jednoglasno usvojili Prijedlog programa rada za 2010.g. 
 
AD 6 
 
a) Predsjednik je izvijestio vije nike o tradicionalnom uzajamnom susretu podružnice PABA 
Pe ine i ANPI iz Ronchia, po etkom rujna u Italiji i uzvratnom posjetu u Rijeci u subotu 
26.rujna. Uz podružnicu PABA Pe ine koja je organizirala do ek i marendu u prostorijama MO, 
goste je u ime VMO pozdravio i predsjednik, te im zaželio ugodan boravak u Bakru, gdje su 
razgledali grad i položili  vijence na spomenik borcima  Domovinskog rata  i 2. svj. rata. 
b) Grupa mladih navija a Armade s Pe ina, obratila se za pomo  VMO, vezano uz oslikavanje 
zida zgrade J.P.Kamova 101. 
Tajnica im je dala potrebne informacije, te ih uputila na Odjel za urbanizam i traženje 
suglasnosti stanara zgrade u ijem je vlasništvu predmetni zid. 
Po dobivenim suglasnostima, Odjel za urbanizam predložio je da i VMO da svoje mišljenje – 
suglasnost. 
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Nakon kra e rasprave, kada su vije nici utvrdili da im možda nije trebala ni suglasnost VMO ni 
Gradskog odjela za urbanizam, ve  samo stanara zgrade, jer Grad nije vlasnik zida, pa im je 
za prikupljanje svih tih  dokumente trebalo više od 20 dana, zaklju ili su da Vije e nema ništa 
protiv oslikavanja zida ( prema priloženim skicama na fotografijama), te ukoliko su pribavili 
suglasnost stanara, odnosno vlasnika zgrade – zida, možemo dati  pozitivno mišljenje  VMO. 
 
                                                     - 3. –  
 
 
c) Zaprimili smo i j zamolbu za pomo  u organiziranju obilježavanja 40. godišnjice Š.R.K. "V. 
Lenac" u subotu 10.10. 2009. 
Kako mi ne možemo dati nikakvu financijsku potporu iz sredstava MO, koja su nam  namjenski 
odobrena za naše programe,možemo im pomo i u izradi plakata i uz pomo  u enika O.Š. 
polijepiti ih na terenu , zaklju ili su vije nici.  
Predsjednik je napomenuo da e sam pokušati pribaviti za obljetnicu ŠRK  donaciju u hrani, 
novcu i sl., no to nikad nije sigurno, pa emo nešto više znati na slijede oj sjednici. 
d) Sa zamolbom za pomo  VMO obratio se i gosp. Gojko Lazovi  J.P.Kamova 85, no kako se 
radi o problemima vezanim za TC – Pe ine, na koje mi baš ne možemo mnogo utjecati, 
vije nici su zaklju ili da se zamolba uz našu potporu proslijedi nadležnim službama TC – 
Pe ine. 
e) Predsjednik je podsjetio vije nike da još uvijek nije održan zajedni ki sastanak predstavnika 
gra ana ul. Pe ine i brodogradilišta "V.Lenac". Iako smo ponudili svaku pomo  u organizaciji , 
gosp. Gugi  se od ljetos nije javljao, pa do daljnjeg ovaj problem ostaje otvoren. 
f) Gosp. Oreškovi  informirao je vije nike o Prijedlogu standarda opremljenosti objekata i 
ure ajima komunalne infrastrukture po mjesnim odborima koje je izradio prema podacima TD 
Rijekaprometa, OGU za komunalni sustav i Energa d.o.o - Odjel gradske uprave za 
samoupravu i upravu, te ga dostavio na uvid Gradona elniku, uz prijedlog za njegovo 
prihva anje kao i prihva anje kriterija za ocjenu stanja opremljenosti ...., te rasporeda 
sredstava komunalne naknade po mjesnim odborima, iz ega proizlazi da bismo za komunalne 
prioritete u 2010.g.raspolagali sa cca 130.000.00 Kn, dakle gotovo istim sredstvima kao i 
prethodnih godina. 
 
 
ZAKLJU AK : 
 
1. Usvojen rebalans za 2009.g. 
2. Usvojena izvješ a realiziranih programa VMO. 
3. Usvojen Prijedlog programa rada za 2009.g. 
4. VMO daje pozitivno mišljenje za oslikavanje zida zgrade J.P.Kamova 101. 
5. Zamolbu gosp. Lazovi a, J.P.Kamova 85 proslijediti uz podršku VMO nadležnim službama u  
    TC - Pe ine 
                                                                                                              
 
 
 
Sjednica je završena u 20.35 sati 
 
 
 
                                                                                                     Predsjednik VMO Pe ine 
                                                                                                            Ivan Oreškovi  
Zapisni ar:                                                                            
Sonja ui  - Pavlini                   


